
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO“A. MANZONI” 
83027-MUGNANO DEL CARDINALE  (AV) 

SCUOLA DELL’INFANZIA-PRIMARIA E SECONDARIA DI I°GRADO 

Cod.Fisc. 80006890646-Cod.Scuola AVIC864005- Distretto Scolastico n° 30 Tel. 0815111380   

Email:avic864005@istruzione.it PEC: avic864005@pec.istruzione.it 

 
Agli Atti, Al sito web 

All’Albo Online- Ad Amministrazione Trasparente 

 

 

 

 

DETERMINA  A CONTRARRE N.17   PER L’INDIVIDUAZIONE ESPERTO PROGETTISTA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

CNP 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-366 

CUP D69J21009040006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 





2 
 

VISTO l’art. 45 del D.I. 129/2018, in base al quale l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera  con esperti per particolari  attività ed  insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 29583   del   09.10.2020   recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici  di   servizi   e   forniture  al  di  sotto  della  soglia 
comunitaria; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al   Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti 
per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952,  del 17  dicembre  2014 della  Commissione 
Europea; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 11/01/2019 con la quale è stato approvato il PTOF per il 
triennio 2019/2021 e successive modificazioni e integrazioni;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 21.12.2021 con la quale è stata approvata la griglia di 
 valutazione per gli esperti; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 14/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 2022; 
 
VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 
 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016, Prot. 34815 del 
  02.08.2017 e la  successiva  nota MIUR   di  Errata  Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless  
nelle scuole; 
 
VISTA la candidatura n. 1059035 di questa istituzione scolastica, presentata  in  data 28.07.2021,  approvata 
dagli organi collegiali e  ratificata, dal Consiglio di Istituto del 08.09.2021 ai sensi dell’art. 7 comma 6 
dell’avviso 20480 del 20.07.2021; 
 
VISTA  la nota Prot. AOODGEFID\0040055 del 14/10/2021 autorizzativa del progetto in oggetto; 
 
VISTA  la necessità di individuare un esperto progettista per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;  
 
VISTA  la determina n. 6 del 25/01/2022 di indizione dell’avviso di reclutamento per il progettista ; 
 
VISTO l’avviso pubblico prot.  n.  356 del 25/01/2022 con scadenza  10 /02/2022; 
 
VISTE le domande pervenute ; 
 
CONSIDERATO che sono pervenute n. 2 istanze di cui una non risulta corredata  dal progetto tecnico 
preliminare da presentare previo  sopralluogo; 
 
 
 



3 
 

RTENUTO opportuno non nominare  la commissione  di valutazione   per l’esiguo numero  di richieste  
pervenute ; 
 
PRESO ATTO della dichiarazione della  scrivente  di valutazione dei cv pervenuti; 
 
VISTO  il punto 5 dell’avviso interno che enuncia “l’ incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola 
domanda valida rispondente alle esigenze progettuali richieste”; 
 

DETERMINA 
  

l’individuazione di  n° 1 Esperto progettista nel campo della realizzazione delle reti complesse cablate o 
Wireless  nella persona dell’ing. De Marco Fabrizio. 

 
Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo online, pubblicazione sul sito 
istituzionale nella sezione «Amministrazione trasparente» e nell'apposita sezione dedicata ai finanziamenti 
ricevuti grazie ai Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020 raggiungibile dal seguente link: 
https://www.istitutocomprensivomanzoni.edu.it/pon-reti-lan-wlan/ 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                          Dott.ssa Luigia Conte  
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  
e normativa connessa 

 

https://www.istitutocomprensivomanzoni.edu.it/pon-reti-lan-wlan/

		2022-02-15T18:34:20+0100




